



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI

W zastępstwie  
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI  
Dariusz Piontkowski  
Sekretarz Stanu  
/ – podpisany cyfrowo/

Warszawa, 07 czerwca 2022 r.

BM-WRP.0237.1.2022

### Wykaz prac legislacyjnych Ministra Edukacji i Nauki – aktualizacja (101)

lp.	planowana nazwa aktu prawnego	zwięzła informacja o przyczynach i potrzebie wprowadzenia rozwiązań, które planuje się zawrzeć w projekcie	istota planowanych rozwiązań	planowany termin wydania aktu prawnego	imię i nazwisko oraz stanowisko osoby odpowiedzialnej za opracowanie projektu aktu prawnego
1	2	3	4	5	6
131.	Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania	Zmiana rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (Dz. U. poz. 1606 oraz z 2021 r. poz. 911 i 1599) wynika z konieczności doprecyzowania przepisów w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych, należących do placówek zapewniających opiekę i wychowanie	Projektowane zmiany dotyczą rozdziału 6 rozporządzenia w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych i obejmują: zmianę minimalnej liczby dni pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych oraz dookreślenie, że do liczby dni pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych wlicza się zarówno dzień przyjazdu wychowanka, jak i dzień jego wyjazdu.	III kwartał 2022 r.	Janina Ewa Zalewska-Steć - naczelnik  Departament Wychowania i Edukacji Włączającej

		<p>uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (rozdział 6 ww. rozporządzenia).</p> <p>Potrzeba dokonania zmian wynika z konieczności doprecyzowania sposobu liczenia liczby dni pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych w związku ze zgłaszanymi wątpliwościami interpretacyjnymi oraz obniżenia dotychczasowej minimalnej liczby dni pobytu wychowanków w domu wczasów dziecięcych.</p>			
132.	<p>Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach</p>	<p>Zmiana <i>rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach</i> (Dz. U. poz. 1872, z 2017 r. poz. 1628 oraz z 2021 r. poz. 938 i 1596) wynika z konieczności doprecyzowania przepisów w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych, należących do placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania (rozdziału 6 rozporządzenia).</p> <p>Potrzeba dokonania zmian wynika z konieczności doprecyzowania sposobu liczenia liczby dni pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych w związku ze zgłaszanymi wątpliwościami interpretacyjnymi oraz obniżenia dotychczasowej minimalnej liczby dni pobytu wychowanków w domu wczasów dziecięcych.</p>	<p>Projektowane zmiany dotyczą rozdziału 6 rozporządzenia w zakresie funkcjonowania domów wczasów dziecięcych i obejmują: zmianę minimalnej liczby dni pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych oraz dookreślenie, że do liczby dni pobytu wychowanka w domu wczasów dziecięcych wlicza się zarówno dzień przyjazdu wychowanka, jak i dzień jego wyjazdu.</p>	III kwartał 2022 r.	<p>Janina Ewa Zalewska-Stec - naczelnik</p> <p>Departament Wychowania i Edukacji Włączającej</p>